di. si seruus. si est absens vscq ad annum et diē reuocare eum potest ve-

h.e. c. i. ita tamen vt iste annus incluvatur infra legitimā etate. xij.

vel. xiii. anno. x. nec peccat pater reuocando filiū nec filius peccat obe-

diendo magis patri qd deo. q. hoc facit auctoritate canonis.

**S**im qualibz religionis tonsuram. hoc quantum ad filium.

**R**eligioni. hoc quantum ad feminam.

**A**ut vnu. cum vnum tantum habet. sed nunquid si vnu parentum obtulit alter potest eū reuocare. ar. q. sic. quia quod omnes tangit tē. C. de auctori. prestan. l. vlti. et. lxvi. di. c. i. dici tamen potest qd si pater consentit quod mater nō potest eum reuocare. nisi velit di- cere qd eque sit in potestate matris ut patris quantum ad hunc casu. vt. s. e. q. i. c. i.

**F**ôte. supple et filiū obserunt post adultā etatē

**T**on mox id

est mīra annū t

diem. vt. h.e. px.

vel mox id est qd

cito potest sic ex-

ponit. ff. ad ter-

tull. l. i. q. ofelti.

vel mox id est m-

īra mensē. vt. i.

q. i. constat. vel

die mox id ē qd cī

to sit. xxxi. q. i.

mulier. C. quomō

et quanto iudex.

ab eo. aliquando

vscq ad. x. dies. i.

q. vi. quotiens.

et. c. anteriorum.

alias mox id est

vscq ad duos mē-

ses. ff. do re iudi.

a diuo. aliqñ extē

ditur vscq ad tri-

duum. vt. xxij. di-

c. i. circa p. n. r. lx

xix. di. nullq. qnqz

pontur. p. quan-

docuncz. vt. ff. si

certū. px. l. i. nec

mīrēris si h. di. etō

mox qnqz ampli-

atur. q. h. dictio

diu quandoqz re-

stringit. et. lxv.

di. de psona.

**A**d quartum

decimum. et sic sol-

uitur patria po-

testas post deci-

mum quartum an-

num quantum ad

religionis m̄gres

**D**sum.

**V**ella. non.

bum. v. l. capax.

scdm. lug.

**A**t si annū.

mī ita longe sit

mōasteriū et ifra

h. tēpus nō possit

muemiri. tūc maj.

spacium habebit.

ar. xvij. q. i. si qd

mcognitus. bu-

tñ dicit qd factū

narret. qd pt ac-

cidere. et h. pater

reuocat v. tūc filio-

se. et iuramentum

reuocat. xxij. q.

. i. mulier. v. v.

talism tamē dat

annū. vt extra te regula. si quis. sed a quo tempore currit annū iste.

videtur qd a tempore scientie. vt. i. q. vi. q. biduum. vel a tempore am-

monitionis. vt extra te conce. preben. et eccl. non vacan. quoniam.

vel nunquid erit continuū ita qd cedat ignorant. ff. de h. qui no. in

fa. genero. credo qd incipiat a tpe scientie. ar. xvij. q. ii. si quis mcogni-

ta. Nec ipsa. vscq quo peruenirent ad legitimā etatem.

vt ex de spon. impū. de illis. Si vero in fortio. i. post annos puber-

z. Hac predicta auctoritate. s. e. in qualibz.

**Q**uod est. plurimorum. hoc ideo fit quia que publice sunt non facile  
admittent contradictionem postea. vt. viii. q. i. licet. Jo.

**Q**uod autem certum est qd qui coactus intrat religionem non  
obligatur. s. e. q. i. c. sicut dummodo talis sit coactus que car-  
bit in constantem virum. vt ex qd me. ca. cū dilectus. nec etiam

conditionalis coa-  
ctio obligat ali-  
quem. vt extra qd  
me. ca. platus. qd  
veru est nisi alius  
ex timore intraret  
religionem. pte ma-  
leficu qd fecit.

**D**roposituz.  
publice. vi-  
tetur qd monachi  
et monachis p deli-  
cis suis publicaz  
faciat penitentiaz  
vt. xxvij. q. i. vij  
mbo. si potes itel  
ligere de publica  
q fit in claustro.  
de qua agit. xxx.  
di. si quis presbtr.  
et. xxvij. di. pbr.

**C**Militia. vt. x  
xiii. q. i. militare.

**T**am melio-  
rum. solus ille g-  
traligreditur vo-  
tum q deserit ma-  
ius bonum ppter  
minus vel par. sic  
xvi. q. i. qui vo-  
na. et ex te w. et  
w. redemp. p to/  
ptum.

**P**Rochius.  
q omnis etas ab  
adolescentia tē.  
xii. q. i. c. i.

**C** Semel. pte  
hoc verbū semel  
dicit hu. non esse  
tē. ex te regu-  
ad nostram. vbi  
vsg ad triduum  
batur licentia ex-  
eudi. h. certe illō  
ido fuit qd abduc-  
erat vicin⁹ annis  
puericie. et qd no  
fuerat in pbatō  
et qd illectus erat  
et hōs h. ar. qd fuf  
ficit aliquē semel  
osensisse. vt. viii.  
q. i. dilectissimi.  
et ex te despon.  
impudic illis. ex  
qui ma. accu. pos.  
insuper. ff. te aq.  
plu. ar. in diem.

**E**Os qui se-  
mel. in cle-  
ro. is qui recipit  
simplicē tonsurā  
eam no deserit cū  
talis dicatur cle-  
ricus. xxi. di. cle-  
ros. liii. di. ex an-  
tiquis. nunc qd  
clericus vxorat⁹  
feret tonsurā. ar.  
qd sic. xxxii. di. si  
quid vero. ex te  
vī. et ho. cle. cleri-  
cus. xii. q. i. quia.

astringi quilibet in puerili b annis  
et ppter voluntate eoꝝ pposito suscep-  
to phibitetur teneri. nisi tonsurā vel  
religiosam vestem pentes moꝝ visaz  
abdicauerint. p uuli vero dum offe-  
runtur no nisi sub multoz testimo-  
nio suscipiendi sunt. **Vnde** in. vij  
finodo legitur. **Infantes a parentib  
bus oblati sub plurimorum testimo-**

**O**portet pio suscipiantur.  
**I**nfantes cū voluntate et osen-  
su pentu imo ab ipis parentib ob-  
latos sub testimonio plurimorum  
suscipi. vt omissis occasio maledicti  
gra excludat hominū pessimorum.

**V**od autem **O III**  
**Q**ui inuitus propositum re-  
ligionis suscepit non fit  
cogendus ad inuiti propositi obser-  
uationem testatur leo papa dices.  
**N**on potest deserit ppositū mona-  
chi sponte susceptum.

**D**ropositū monachi pprio arbi-  
trio et voluntate susceptū deserit non  
pt sine pccō. qd enim qd vuet deo  
debet et reddere. **Vnde** qui relata  
singularitatis pffessione ad militiaz  
vel ad nuptias deuolutus ē publice  
penitentie satisfactione purgandus  
est. qd si innocens est militia et hone-  
stū pt esse oiuugium electione tamē  
melior⁹ deseruisse transgressio est.

**C**Item ex concilio tolerano. vii.  
**N**on religiosum habitū spōte suscep-  
tum deseruerit ad ipsuz redire co-

**D**rochius aut cursus gatur.  
Est ad voluptate et imitatrix  
natura vicioꝝ. Quamobrem quis  
quis viroꝝ vel mulierum habitū se-  
mel induerit spontane religiosuz.  
aut si vir dedit⁹ ecclie vel femia fue-  
rit delegata puellaz mōasterio in  
utroq sexu preuaricator mui⁹ re-  
uerti cogatur. vt vir detondeatur  
et puella ad mōsteriu regrediatur.  
Si aut quolibet patrocimio deser-  
tores pmanere voluerint sacerdota  
li sententia a xpianoz cetu habeant  
tur extores. vt nec locus eis vllus  
fit cōmunionis. Vnde qd sicut iam  
dudum vniuersalis statuit finodus  
pffessionū vel habit⁹ sui desertrices  
superiori sententia odeminetur. **C**Itē  
ex concilio calcedonēsi de eadem re-

nam etiam depositus eam feret. lxxxi. di. dictum. quod credo verum  
esse si vult vti pulegio clericali. alioqñ secus est. secus tñ vidi. si cler-  
icus fumit vduam in uxorem. lxxxiiij. di. quisquis. hodie clericus ux-  
ratus non tenetur ferre tōfurā nec debet ferre. vt ex te cle. oiuug. Jo.

**H**ec ad militiam. vt. xxvij. q. vi. quicunqz.

**S**eculares. in quibus exerceatur iudicium sanguinis. vt. xxvij. q. vi.

l. is a quibz. vel  
in quibus turpia  
luera exerceantur.  
et qd ipse in ppa p  
sona vult exerceat.  
alias aut licet ē  
epis et clericis ha-  
bete seculares et  
pncipales princ/   
patus. dū tamen  
exerceat p alium  
caſa sanguinis.  
vt. lxxxvij. di. e-  
piscopus gubernatōnem. et v. q.

**D**in. qd.  
**R**elens. co-  
mite. ar. qd statim  
delimit qd esse co-  
mes qd cito fuerit  
clericus. xxvij. q.  
ij. script. Item  
habes h. qd miles  
potest esse cleric⁹  
neq obstat. si. di.  
si quis post acce-  
ptum. qd loquit⁹  
de illis qd facti sūt  
irregularis. h. di.  
di. regulares.

**C**In locu ei⁹.  
id est in admini-  
stratōne vt po-  
ea fieret admini-  
strato. loci illius.  
nec fuit hoc pēm  
sic scige i animo  
dūmoto no buca-  
tur in pacium. ex  
ve eccl. bñsi. ve  
nostru. i. fi. licet  
fit ar. otr. i. q. i.  
h. qd ep̄s. r. c. qui  
stud. et ex b. sy-  
tua. et in auten. d  
fan. ep̄s. q. gene-  
raliter. vel loqz.  
to successio alte-  
rius cuiuscumqz rei.

**P**riuatū effe  
et loquitur h. ca-  
pitulū h. in quoz/   
dam prauam con-  
fuetudinē qui mo-  
nachos no admitt/  
tun. ab successio-  
nem. qd esse non  
debz. vt. s. c. px.  
q. vi. non licet.

**C**Int̄ octauū.  
id est in nono an-  
no qui est mediūs  
inter. x. et. viii.

**A**Patrez. ar.  
qd vnius testimo-  
nium admittitur.  
lxxvi. di. tanta.  
sed forte h. aliqz  
presumptōnes pre-  
cessit. vel dic qd  
ideo autibz ut po-  
stea possit melius  
liquere te verita-  
te. vñ in fine dicit

sita est ut isti dicuntur. et secundum hoc est ar. qd post apertas attestations admittuntur alij testes super eodem capitulo quanto aliquid diminutum probatum est. vt extra de consang. et affini ex litteris. de tib dixi. iii. q. iii. q. i. et est. si. ii. q. v. mennam. Item habes hic qd testimoniū patris auditur pro filio ad dirimentium matrimonium spirituale. vt extra qui ma. accu. pos. videtur. Item habes hic qd timor patris impedit matrimonium spirituale. si ceterus fecus videtur in matrimonio carinali. vt. ff. de ritu nup. sed patre cogente. sed itel ligere de leui coazione.

**D**icitur. Quia nunq. si qualiter te hac negatiua potuit iuramentū p̄stare cū negatiua etiaz p̄bari non possit. vt extra de pba. quoniam contra. et extra de elec. bo. ne me. circa finē. nam anceps est p̄ iurium quod fit d alieno facto. vt. ff. de in li. iur. videamus. s. sic p̄bari potest. qd quantoq. volu it illum fieri monachum ille nolu it. et tib sufficit ad probandam negatiuaz. vt extra de pba. tertio.

**C**onullus ergo bonum. vite eternae remuneratiois um. vt. xl. vi. q. sincera. i. xxii. q. v. ad fites. et sic cessat. xxii. q. vi. c. i. et. q. i. pat. et. s. xl. vi. et q. que sunt contem.

**R**eligiosos. id ē regulares canonicos. et scđm hoc est consilium. vel dic qd ex quo semel apparuit in veste religiosis tebet semper religiose vivere. id est non penitus seculariter secundum qd intelligi. extra de regul. osfulti. in fi. dicuntur enim soluz monachi vel regulares religiosi sed etiā clerici. i. q. i. nullus itaq. et etiā laici. vt. xxviii. di. si qua vidua.

**O**nstituit. p̄ seuerare. nō ibi sed in alio monasterio. vt extra de sijmo. remes. Cogātur. sed quare hoc ē cū eccllesia non debet facere frumentum suis contradicibus. vt extra de tonia.

Sed demum ab insequentibz monachico habitu violenter est induitus aterens qd nunq regulam aliquam promisi. neqz ego pater eius pallio altaris induitum illū obtulī. neqz a quoquam sacerdote vel abbate vt mos poscit benedictione pcepta regule vnq se mōachū sibiectū futuru p̄misit. Sup hijs omibz prestat. ē p̄fat9 cleric9 attlo qd si eo tpe tam dure obhūatibz mōachicā intellexisset regulā nunq eundem filium suū labertū coegisset portare cuculam. Qua ppter osul te psalmographi verba recolettes quibz voluntarie se deo sacrificare p̄nunciat et voluntaria oris sui bñplacita fieri in cōspectu dei obsecrat. p̄sentē vt dictū ē clericū noīe labertū minime debe re extimauim9 sub tali violētia monachū fieri. Nō enim quis nō eligit vel optat p̄fecto nō diligit. qd aut nō diligit facile ostennit. nullum ergo bonū nisi voluntariū. Idecirco et dñs nō ferendam in via virgam p̄ quā violētia vlli inferatur p̄cepit. Qua ppter consultius agitur si p̄is suasionibz temptū mūdi et amore dei p̄dicado qd violētiam inferendo ad celestē amorez illū accenderitis. vnde omnū restrū caritati hanc nū aplatus mādare decreuimus ep̄laz monentes atqz p̄cipientes q̄tinus si ita verū est vt isti dicūt nullus eps vel abbas seu mōactorz reliquorum suēt9 mōasticis illū regulis inuitū subiacere spellat. neqz vlo mō fratres eius p̄ hāc occasionez licētiam habeat paterna seu materna illum hereditate p̄uare. sed vſqz dū dñma inspiratōe op̄uctus p̄pria voluntate regule se subdat. liceat eū a mundanis et lascalibz remotū vagatōibz vel negotiis inter religiosos et ecclasticos viros in canonica dege re vita. Non enim putamus qd abit religiosos canonicos a scōz monachoz cōscio scūctos. qd vnuſqz fm ap̄l m̄ ppriam mercedem accipi et fm suū laborem. Si vero ep̄scopi vel abbatis p̄missionibz illecti aliqui tonsurā vel religionis vestem suscepint. ip̄i quidē in eo qd cepunt p̄maneant. res vero eoz heredibus